

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 1 / 4

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 11/2019

Data Emissão: 17/07/2019, tendo sido aberto as propostas em 21/08/2019.

Fornecedor: 68276 - SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA.						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	1.000,00	UNIDADE	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, POTE DE 500 G, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	DELICIA	R\$5,18	R\$5.180,00
41	500,00	KG	ALHO GRAÚDO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO		R\$28,36	R\$14.180,00
42	2.000,00	KG	APRESUNTADO SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO	LEBON	R\$14,85	R\$29.700,00
43	10.000,00	KG	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		R\$4,16	R\$41.600,00
44	3.000,00	KG	BATATA INGLESA GRAÚDA, CASCA LISA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		R\$5,23	R\$15.690,00
45	5.000,00	UNIDADE	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS SABORES SALADA DE FRUTAS E FRUTAS VERMELHAS, CONTÉM SORO DE LEITE, PARCIALMENTE DESNATADA, EMBALAGEM DE 01 KG. INGREDIENTES: LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE SALADA DE FRUTAS E FRUTAS VERMELHAS, AMIDO DE MILHO, FERMENTO LÁCTEO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE 65 DIAS.	SANTA CLARA	R\$3,95	R\$19.750,00
46	3.000,00	KG	BETERRABA TAMANHO MÉDIO, LIMPAS, NOVAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		R\$4,10	R\$12.300,00
47	20.000,00	KG	CARNE BOVINA FRESCA DE 2ª SEM OSSO SEM GORDURA, PELANCA OU SEBO	MARFRIG	R\$19,76	R\$395.200,00
48	20.000,00	KG	CARNE DE FRANGO, SEM TEMPERO, CONGELADA, COXA E SOBRE COXA(NÃO TIPO AMERICANA),VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	ARAÇA	R\$7,36	R\$147.200,00
49	20.000,00	KG	CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA IN NATURA DE 2º, NO MÁXIMO 17% DE GORDURA, SEM PELANCA OU SEBO, EMBALADA EM PORÇÕES DE 500G A 01 KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE COM INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM.	MARFRIG	R\$16,79	R\$335.800,00
50	3.000,00	KG	CEBOLA NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		R\$4,92	R\$14.760,00
51	3.000,00	KG	CENOURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FALHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		R\$4,47	R\$13.410,00
53	500,00	KG	FÍGADO DE FRANGO, CONGELADO, PACOTE DE 01 KG, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	DANIELI	R\$4,88	R\$2.440,00
54	1.000,00	KG	LARANJA DE SUCO GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		R\$2,69	R\$2.690,00
55	20.000,00	KG	MAÇÃ NACIONAL GRAÚDA, EXTRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVEM SER SÂS, INTERNA E EXTERNAMENTE, SEM RUPTURAS OU PANCADAS NA CASCA.		R\$5,62	R\$112.400,00
56	20.000,00	KG	MAMÃO FORMOSA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		R\$5,11	R\$102.200,00
57	2.000,00	DUZIA	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, PESO MÍNIMO 50G, EMBALAGEM CAIXA FECHADA COM 01 DÚZIA.	CARMINATTI	R\$5,70	R\$11.400,00
61	15.000,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO.	AVE SERRA	R\$12,25	R\$183.750,00
62	2.000,00	KG	QUEIJO TIPO LANCHE, FATIADO, COM PESO A SER SOLICITADO NOS PEDIDOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	SANTA CLARA	R\$27,85	R\$55.700,00
63	3.000,00	KG	REPOLHO VERDE, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		R\$4,32	R\$12.960,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 2 / 4

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 11/2019

Data Emissão: 17/07/2019, tendo sido aberto as propostas em 21/08/2019.

Fornecedor: 68276 - SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA.						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	3.000,00	KG	TOMATE NACIONAL TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.		R\$5,93	R\$17.790,00

Total do Vencedor: R\$1.546.100,00

Fornecedor: 121037 - ATACADAO COM. DE GEN. ALIMENTICIOS LTDA.						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2.000,00	UNIDADE	ACHOCOLATADO EM PÓ, ZERO GORDURA TRANS, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM 8 VITAMINAS, FERRO E ZINCO, PACOTE DE 01 KG, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	CHOCOTEEN	R\$6,35	R\$12.700,00
3	1.000,00	UNIDADE	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G, , VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	AMAFIL	R\$1,84	R\$1.840,00
5	500,00	UNIDADE	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 170G A 250G, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	NATURALE	R\$1,55	R\$775,00
9	2.000,00	UNIDADE	CAFÉ EMBALAGEM 50G	MELITA	R\$2,03	R\$4.060,00
10	500,00	UNIDADE	CANJICA DE MILHO AMARELA TIPO 1, PACOTE DE 500 G, , VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	MARAVILHOSA	R\$1,25	R\$625,00
11	500,00	UNIDADE	CHÁ SABOR CAMOMILA, CAIXA C/ 10 OU 15g C/ 10 SAQUINHOS	PRENDA	R\$1,38	R\$690,00
12	500,00	UNIDADE	CHÁ SABOR CAPIM CIDREIRA EMB. 10 OU 15G, C/10SAQUINHOS	PRENDA	R\$1,37	R\$685,00
13	500,00	UNIDADE	CHA SABOR ERVA DOCE CAIXA C/ 10 OU 15G C/ 10 SAQUINHOS	PRENDA	R\$1,50	R\$750,00
14	1.000,00	UNIDADE	COLORAU EMB. 100G	APTI	R\$0,85	R\$850,00
15	1.000,00	UNIDADE	DOCE DE LEITE EM PASTA, POTE 400 A 500G, , VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	PIÁ	R\$3,92	R\$3.920,00
17	500,00	UNIDADE	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM 340G A 350 G	BONARE	R\$1,15	R\$575,00
19	1.000,00	UNIDADE	FARINHA DE MILHO FINA, PACOTE DE 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ZANIN	R\$1,38	R\$1.380,00
20	2.000,00	UNIDADE	FEIJÃO PRETO TIPO 1, PACOTE DE 01 KG, , VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	PRADINHO	R\$3,95	R\$7.900,00
23	1.000,00	UNIDADE	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO ESFERAS SABOR CHOCOLATE, PC DE 01 KG, , VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	ALCA FOODS	R\$11,18	R\$11.180,00
26	2.000,00	UNIDADE	LENTILHA TIPO 1, PACOTE DE 500G, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.	PRADINHO	R\$3,00	R\$6.000,00
27	2.000,00	UNIDADE	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 G, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	DIANA	R\$1,39	R\$2.780,00
28	3.000,00	UNIDADE	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO, PACOTE DE 500 G, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	DIANA	R\$1,44	R\$4.320,00
29	3.000,00	UNIDADE	MACARRÃO COM OVOS TIPO PENNE, PACOTE DE 500 G, , VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	DIANA	R\$1,44	R\$4.320,00
34	1.000,00	UNIDADE	PÓ PARA GELATINA SABORES DIVERSOS, PACOTE DE 01 KG, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	APTI	R\$9,00	R\$9.000,00
35	1.000,00	UNIDADE	PÓ PARA PUDIM SEM LEITE SABORES DIVERSOS, PACOTE DE 01 KG, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	APTI	R\$3,85	R\$3.850,00
39	500,00	UNIDADE	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM NO MÍNIMO 125G, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	ROBINSON CRUSOE	R\$2,88	R\$1.440,00

Total do Vencedor: R\$79.640,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 3 / 4

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 11/2019

Data Emissão: 17/07/2019, tendo sido aberto as propostas em 21/08/2019.

Fornecedor: 290440 - BELKA ALIMENTOS EIRELI						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	10.000,00	UNIDADE	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALADO INTERNAMENTE, PC. 320G A 500G, VALIDADE MÍNIMA 08 MESES	MOSSMANN	R\$2,23	R\$22.300,00
7	10.000,00	UNIDADE	BISCOITO DOCE TIPO MARIA CHOCOLATE, EMBALADO INTERNAMENTE, PC. 320G A 500G, VALIDADE MÍNIMA 08 MESES	MOSSMANN	R\$2,63	R\$26.300,00
Total do Vencedor:						R\$48.600,00

Fornecedor: 811033 - J&B PANIFICIOS LTDA - ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	20.000,00	KG	PÃO DE SANDUÍCHE, PESO MÍNIMO 450G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR(POUCO), ÓLEO DE SOJA(POUCO), FERMENTO BIOLÓGICO, REFORÇADOR DE FARINHA E ÁGUA. SEM LEITE OU TRAÇOS. CASCA CLARA E DE COR UNIFORME. VALIDADE MÍNIMA 02 DIAS.		R\$14,78	R\$295.600,00
59	20.000,00	KG	PÃO DOCE, UNIDADE PESO MÉDIO DE 50G		R\$12,89	R\$257.800,00
60	20.000,00	KG	PÃO FRANCÊS TIPO CACETINHO, UNIDADE PESO MÉDIO DE 50 G		R\$10,38	R\$207.600,00
Total do Vencedor:						R\$761.000,00

Fornecedor: 820369 - ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	3.000,00	UNIDADE	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 05 KG, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	CEDRO	R\$9,48	R\$28.440,00
4	2.000,00	UNIDADE	ARROZ BRANCO GRÃO MÉDIO OU LONGO, TIPO 1, PC DE 05 KG, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	GAITERO	R\$9,98	R\$19.960,00
16	1.000,00	UNIDADE	DOCE DE FRUTAS TIPO SCHMIER, SABORES GOIABA, UVA E MORANGO, POTE 400 A 500G, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	DA SERRA	R\$2,86	R\$2.860,00
21	1.000,00	UNIDADE	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 125G, VALIDADE 12 MESES.	KOLYPKO	R\$3,59	R\$3.590,00
32	3.000,00	UNIDADE	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	COAMO	R\$3,27	R\$9.810,00
38	2.000,00	UNIDADE	SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 01 KG, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	MIRAMAR	R\$0,94	R\$1.880,00
40	500,00	UNIDADE	VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM 750 ML, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	PALADIO	R\$1,39	R\$695,00
Total do Vencedor:						R\$67.235,00

Fornecedor: 831107 - ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	1.000,00	UNIDADE	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM DE 100G, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	APTI	R\$1,72	R\$1.720,00
37	500,00	UNIDADE	SAGU TIPO 1, PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	DAJU	R\$2,69	R\$1.345,00
Total do Vencedor:						R\$3.065,00

Fornecedor: 832197 - LACTALIS DO BRASIL COM. IMP. E EXP. DE LATICINIOS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	1.000,00	UNIDADE	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PC COM 400 G, VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	ELEGÊ	R\$6,28	R\$6.280,00
25	20.000,00	UNIDADE	LEITE INTEGRAL UHT, CAIXA DE 01 LITRO, VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS	ELEGÊ	R\$2,30	R\$46.000,00
Total do Vencedor:						R\$52.280,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 4 / 4

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 11/2019

Data Emissão: 17/07/2019, tendo sido aberto as propostas em 21/08/2019.

Fornecedor: 832200 - TONDO S/A						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	10.000,00	UNIDADE	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, EMBALADO INTERNAMENTE, PC DE 300 A 450 G, COM 3,2 G DE PROTEÍNAS E 21 G CARBOIDRATOS EM 30G, , VALIDADE MÍNIMA 08 MESES	DIANA	R\$2,12	R\$21.200,00
18	2.000,00	UNIDADE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PACOTE DE 05 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS	FLOR DE LIS	R\$9,00	R\$18.000,00
Total do Vencedor:						R\$39.200,00
Total da Licitação:						R\$2.597.120,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOCLEBER VARGAS MACHADO
Presidente

Secretário

CARLA DENISE STEINHAUS
Membro